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11 lutego 2019

Prezentacje stowarzyszeń w Sandomierzu

Aż 17 organizacji z terenu powiatu sandomierskiego i opatowskiego otrzymało
finansowe wsparcie w ramach programu Działaj Lokalnie. Ich prezentacje odbyły się
w Sandomierzu podczas podsumowania projektów.

Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu wspólnie z Polsko-Amerykańską
Fundacją Wolności i Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce każdego roku ogłasza konkurs
pod hasłem „Działaj lokalnie” na projekty związane z aktywnością społeczną,
zaangażowaniem, innowacyjnością w swoich środowiskach. W ostatniej edycji programu
dotacje od 2,5 do 4 tys. zł uzyskało najwięcej podmiotów.

– To największa ilość dotacji przyznanych przez akademię – przyznaje kierownik projektu,
Wojciech Zych. – Za każdym razem zgłaszanych jest od 20 do 30 wniosków. W tym roku
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wybraliśmy do finansowania 17 podmiotów. Większość z nich pochodziła z powiatu
sandomierskiego, część z opatowskiego. Łączna kwota na granty wyniosła 55 tys. zł, w tym
15 tys. zł dołożył Powiat Sandomierski, 5 tys. zł gmina Łoniów. To była już od 2005 r.
dziesiąta edycja programu, od ósmej programy są dwuletnie.

Tylko z dwóch gmin wybrano po dwa projekty. Z gminy Ożarów Koło Gospodyń Wiejskich w
Wyszmontowie zaprezentowało projekt „Koło tradycyjne i nowoczesne”, Stowarzyszenie
„Iskra” – „Żeby ją cenić, trzeba ją zrozumieć”, z Łoniowa Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoj
Wsi Wnorów – „Taki młody, taki stary w piłkarzyki może grać”, Stowarzyszenie Aktywnej
Społeczności w Świniarach Starych – Zieleń dla Niepodległej.

Ciekawie zaprezentowało się Kółko Rolnicze w Dwikozach, które opracowało przyśpiewki
ludowe, wydało śpiewnik. W realizację projektu włączyło się wielu mieszkańców, którzy
docierali do najstarszych osób, do ludzi, którzy posiadali materiały.
Z kolei Stowarzyszenie Rozwoju Miasta i Gminy Koprzywnica „Damy radę” realizowało
oryginalny projekt pod tytułem „Koprzywnicka Desiderata”. – Chcieliśmy, aby nasz projekt i
jego przesłanie trafiło do naszych mieszkańców tak jak oryginalny tekst „Desideraty” –
mówili przedstawiciele Koprzywnicy. – Nasz był oparty na dziedzictwie lokalnym i historii,
jego celem było wyzwolenie aktywności, głównie wśród młodzieży, artystycznej.
Zorganizowaliśmy widowisko artystyczno-muzyczne, konkursy tematyczne, nakręciliśmy
etiudę fabularną
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